
Oksøy - Ryvingen Landskapsvernområde

Kystlyngheia
Den dominerende vegetasjonstypen er kystlyngheia. Dette er en
vegetasjonstype formet ved beiting, slått og brenning gjennom 
tusenvis av år. Når denne bruken opphører gror områdene igjen, 
og kystlyngheia er i dag en truet naturtype både nasjonal og inter-
nasjonalt. For å ta vare på kystlyngheia, er derfor beiting, sviing 
og slått sentrale tiltak i forvaltningen av landskapsvernområdet.

Bruk av landskapsvernområdet
Vernet av området er ikke til hinder for hensynsfull ferdsel 
og bærekraftig bruk som ikke er til skade for verneverdiene.
Her er noen råd og regler for bruk av landskapsvernområdet:

• Pass godt på hunden så den ikke forstyrrer husdyr, vilt
eller mennesker. På flere av øyene i Oksøy- Ryvingen går 
det nå utegangersau på beite hele året. Det oppfordres derfor 
sterkt til at hunden holdes i bånd også utenfor den ordinære
båndtvangsperioden som er fra 1. april til 20. august.

• Ti sjøfuglreservater ligger som ”øyer” i landskapsvernområdet.
Av hensyn til hekkende sjøfugl, er det ferdselsforbud i ¨
reservatene fra 15. april til og med 15. juli.

• Vær forsiktig ved bruk av grill, slik at du ikke skader naturen.
• Ta med avfall når du forlater området.

Fullstendige verneforskrifter og mer informasjon om verne-
området kan du finne på http://vestagder.miljostatus.no

Landskap og geologi 
Landskapet karakteriseres av avslepne øyer, holmer, skjær og blank-
skurte svaberg. Dette er blitt til gjennom sliping av isen som dekket
landet. Berggrunnen domineres av grunnfjellsbergarter som granittisk
gneis, amfibolittisk gneis og magmatitt. Flere av øyene har mørke 
vulkanske ganger av diabastypen. Denne diabasen ble tidligere
utnyttet til å lage redskaper.

Plantelivet
En næringsfattig og sur berggrunn setter begrensninger for plante-
mangfoldet. Floraen er likevel spennende. Her møtes sørlige og nord-
lige plantearter, og arter med østlig og vestlig utbredelse. Fjellplanter
fins også her ytterst ute i skjærgården. I tillegg har skipstrafikken
brakt ballastplanter til området.

I den ytre skjærgården domineres vegetasjonstypene av strandberg
(svaberg) og kystnær fuglegjødslet vegetasjon. I strandbergene finner
vi ofte strandnellik, kystbergknapp, skjørbuksurt og strandsmelle.
Den spesielle fuglegjødslete vegetasjonen finner vi tilknyttet de 
store sildemåkekoloniene. I sterkt fuglegjødslede svaberg finnes
arter som kildeurt, strandbalderbrå, engsyre og vassarve.

Oksøy- Ryvingen landskapsvernområde ble opp-
rettet i 2005. Verneområdet strekker seg gjennom
hele den ytre skjærgården fra Oksøy fyr i øst, til
Ryvingen fyr i vest. Samlet areal er 100 km2.
Formålet med landskapsvernområdet er å ta 
vare på et sammenhengende og egenartet skjær-
gårdslandskap med tilhørende naturtyper, flora,
fauna, kulturminner og kulturlandskap.

Friluftsliv
Sommerstid er båtliv, bading, soling og fiske sentrale deler av det
gode livet på Sørlandet. Mange av øyene i landskapsvernområdet er
sikret som offentlige friluftsområder for allmennheten. Høst, vinter og
vår er fiske vanlig aktivitet. Hummerfisket om høsten og torskefisket
om vinteren har lange tradisjoner. Jakt etter sjøfugl som ender,
ærfugl, skarv og måker er populært om høsten.

Fugle- og dyrelivet
Sildemåke, svartbak, gråmake, fiskemåke, makrellterne, ærfugl og
tjeld er vanlige hekkefugler i området. Grågåsa og storskarven 
etablerte seg som hekkefugl på 1980-tallet. Tårnfalk er den vanligste
rovfuglen, men også vandrefalken har en liten bestand her. Er du 
heldig får du se kongeørna eller havørna. Steinkobbe og nise obser-
veres jevnlig i området. På de større øyene er det gode bestander 
av rådyr. Minken er vanlig og måren og haren finnes på enkelte øyer.

Welcome to Oksøy - Ryvingen,
a Protected Landscape
Oksøy- Ryvingen became a protected landscape in 2005
and covers an area of 100 km”. The purpose of this pro-
tected area is to ensure a continuous and distinctive
coastal landscape with its natural habitats, flora, fauna,
cultural monuments and cultural landscape. Although the
landscape is characterized by bare rock-face islands,
islets and skerries, it also has an abundant flora. The
vegetation in this area is dominated by coastal heath
lands. This is a type of vegetation that was created by
burning and grazing of livestock over several hundred
years. Common birds in the area are: Lesser Black-back-
ed Gull, Great Black-backed Gull, Herring Gull, Common
Gull, Common Tern, Common Eider and Oystercatcher.

Please treat the environment with care while visiting
Oksøy - Ryvingen!

Oksøy-Ryvingen
Landschaftsschutzgebiet
Das Landschaftsschutzgebiet Oksøy-Ryvingen wurde
2005 eingerichtet und hat eine Gesamtfläche von 100
km2. Der Zweck des Schutzgebietes ist die Bewahrung
einer zusammenhängenden und ganz charakteristischen
Schärenlandschaft mit den damit verbundenen Natur-
typen, Flora, Fauna, kulturellem Erbe und
Kulturlandschaften.

Die charakteristischen Merkmale dieser Landschaft sind
vom Meer flachgeschliffene Insel und Felsen, viele sehr
kleine Inselchen und kleine Riffe. Die Flora ist, trotz des
nährstoffarmen Bodens, sehr spannend. Der dominie-
rende Vegetationstyp ist eine Küstenheidekrautlandschaft.
Er ist durch Beweidung, Maat und Brennen während der
letzten tausend Jahre entstanden. Heringmöwe, Mantel-
möwe, Silbermöwe, Sturmmöwe, Fluss-Seeschwalbe,
Eiderente und Austernfischer sind häufige Brutvögel in
dieser Gegend.

Obwohl das Gebiet geschützt ist, sind der rücksichtsvolle
Aufenthalt und die nachhaltige Nutzung erlaubt.
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